
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche  

Direzione Generale 
 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - PEC drma@postacert.istruzione.it - e-mail direzione-marche@istruzione.it - URL http://www.marche.istruzione.it 

 

Prot. n.   10909 \C21a Ancona 17 luglio 2013
 
 

IL VICEDIRETTORE GENERALE 
 
VISTA la circolare ministeriale prot. n. 5607 del 5 giugno 2013 con cui 

vengono trasmessi lo schema di decreto interministeriale e le relative tabelle,  
concernenti l’organico di diritto del personale amministrativo, tecnico ed ausiliario, 
relativo all’a.s. 2013\2014 

ACCERTATO pertanto  che rispetto alla dotazione organica dell’a.s. 
2012\2013 determinata come segue[1]  

 

 A.A. C.S.   
Province D.S.G.A.   (1) Acc. A.T. (1) Acc. C.O. INF  GU   AAZ  Totale

  (1)  (2) (1)  (2) (1) (1) (1)  (3) 

ANCONA 68 400 6 210 1.087 81 3 1 1 3 1.860 
ASCOLI PICENO 46 341 0 127  864 87 9 3 6 3 1.486 
MACERATA 47  276 0 107  789 30 10 2 4 4 1.269 
PESARO URBINO 56 320 0  91  849 67 4 1 2 2 1.392 

Totale MARCHE 217 1.337 6 535 3.589 265 26 7 13 12 6.007 
                

occorre procedere ad una conferma dei posti accantonati per la terziarizzazione dei 
servizi (265 posti) e ad una rideterminazione complessiva delle unità di personale in 
servizio risultando  possibili operazioni compensative fra profili appartenenti alla 
medesima area: 

INFORMATE le segreterie regionali delle OO.SS. del comparto scuola; 
VISTI i dati comunicati dai Dirigenti delle sedi provinciali, delegati a 

procedere alla definizione dell’organico di diritto per le scuole delle rispettive 
circoscrizioni provinciali ; 

DECRETA 
 
i Dirigenti degli Ambiti territoriali di Ancona, Ascoli-Fermo, Macerata e Pesaro sono 
delegati a definire, con propri provvedimenti, l’organico (di diritto e successivamente 
quello di fatto) delle istituzioni scolastiche statali delle rispettive circoscrizioni per l’a.s. 
2013/2014, nel rigoroso rispetto delle disposizioni citate in premessa e nel limite dei 
posti di seguito indicati: 
 
 

                                                 
[1] cfr. D.D.G. prot. n. 12588\C21a del 2 agosto 2012. DSGA = Direttore Servizi generali e Amministrativi; AA = Assistenti 
Amministrativi: AT = Assistenti tecnici; CS = Collaboratori scolastici; CO = Cuochi; INF = Infermieri; GU = Collaboratori 
scolastici tecnici guardarobieri; AAZ = Collaboratori scolastici tecnici - Addetti alle aziende agrarie. (1) Dotazione 
organica ai fini della mobilità e delle eventuali nomine del personale. (2) Accantonamento: posti resi indisponibili per 
“…alcuna delle operazioni concernenti la mobilità ovvero le assunzioni, a qualsiasi titolo, di personale…”.  Art. 3 dello 
Schema di  Decreto Interministeriale allegato alla ministeriale n. 6510\2008.  (3)  Organico complessivo del personale 
A.T.A. comprensivo degli accantonamenti di posti ex art. 3.  Schema di D.I. allegato alla ministeriale n. 6510\2008. 

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche  

Direzione Generale 
 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - PEC drma@postacert.istruzione.it - e-mail direzione-marche@istruzione.it - URL http://www.marche.istruzione.it 

 

 
 
 

AREA Profilo ANCONA ASCOLI MACERATA PESARO MARCHE 
D D.S.G.A. 69 46 49 55 219

Assistenti Amm.vi 402 342 276 322 1.342
Accantonamento 
Assistenti Amm.vi 

5 0 0 
 

0 5

Assistenti Tecnici   211 127 108 92 538
Cuoco 3 9 10 4 26
Infermiere 1 3 2 1 7

 
 
 

B 

Guardarobiere 2 6 4 2 14
Azienda Agraria 3 4 4 2 13
Collab. Scolastico 1.090 865 791 853 3.599

As 
 

A  Accantonamento 
Collaboratori Scol. 

81 87 30 
 

67 265

       

T O T A L E 1.867 1.489 1.274 1.398 6.028
 
 
 

  IL VICEDIRETTORE GENERALE 
 f.to Annamaria Nardiello 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NS\Anno-2013\Organico-Mobilità\Diritto\Non-Docenti\DecretoOrganico-ATA-1314 
 
Ai Dirigenti degli Ambiti territoriali della regione (a mezzo e-mail) 
Ai Dirigenti Scolastici delle scuole statali della regione – LORO  SEDI (a mezzo e-mail) 
Alle Segreterie Regionali delle OO.SS. comparto Scuola – LORO SEDI  (a mezzo e-mail) 
Alla Regione Marche – Assessorato alla Conoscenza, Istruzione, Formazione e Lavoro – 
ANCONA  (a mezzo e-mail) 


